
REPUBLICA DEL ECUADOR PO LE 

SUPERINTENDENCIA, DE COMPAÑIAS * 
- 

  

RESOLUCION N* 16-RL-81-1902 

, DR. EMILIO ROMERO PARDUCCI 

INTENDENTE DE COMPASIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor Su- 
perintendente de Compañías, según Resolución N*€053 del 22 
de Uliciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 23 de Octubre de 1,981 se ha otorgado ante el 
Kotario 22 del Cantón Guavaquil Dr. Jorge Jara Grau, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma de esta- 
tutos de la compañía de responsabilidad limitada denominada 

% + "SISTEMA DE EMISORAS ATALAYA COMPARTA LIMITADA”: 

Que el señor Voltaire Paladínes Polo en su calidad de 
, Gerente General ¿e dicha sociedad, según se ha acredítado ha 
presentado con el patrocinio del Abg. Fernando Tamayo Rigaíl, 
cuatro copias notariales de la misma, solicitando la aproba 
ción de tales actos: _ 

fue el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado los Informes W"s, 21- 
1022-DIA y 81-446-DDI del 15 de Diciembre de 1.981, que 
comprueban la correcta intesración del aumento de capital en 
los términos constantes en la citada escritura; 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido 
los requisitos legales, y así lo confirma el Departamento 
Legal de esta Institución en su informe No,532 del 17 de 
Biciembre de 1,981, 

y RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, - Aprobar: 2) El aumento le capítal 
efectuado por la compañía de responsabilidad limitada deno- 
minada "SISTEMA DE E-ISORAS ATALAYA CONTABIA LIMITADA"  - 
por la suma de UN MILLO SUADTROCITENTOS “IL SUCRES con lo 
cual queda elevado el capital de la compañía a la cantidad 
de UY MILLON QUINIENTOS MIL SIUCRES dividido en míl quínien 
tas participaciones socíales de un mil sucres cada una; y, 
b) La reforma de estatutos constante en la citada escritura. 

ARTICULO SECUNDO.- Disponer que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Asayequil, el extracto de la escritura pública del 28 d 

> í / 
» > »



REPUBLICA DEL ECUADOR , , a 

SUPERINTENDENCIA, DE COMPAÑIAS * — 

a 

Pe... Foja 2 de 2 

REF: Res. IG-RL-91-1202 
. CIA: "SISTEMA DE EMISORAS AZALA ZA, CONRASIA. ADELIADA" 

e 

Octubre de 1.981, que será elaborado por este Despacho econ 
la razón de esta aprobación. 

ARTICULO TERCERO. -: Disponer que el Notario 22 de este 
Cantón, al margen de la matríz de la escritura pública - 
del 28 de Octubre de 1. 981, tome nota de haber sido apro- 
bado este Aumento de capital y reforma de estatutos mediante 
esta Resolución y siente razón de su cumplimiento, 

ARTICULO CUARTO.- Dísponer que el Registrador de la - 
Propiedad del Cantón Guayaquil: . a) De considerarlo proce- 
dente inscriba la transferencia de dominio del inmueble  - 

4 que se aporta ¿4 la” Sotietad, ubicado en esta ciudad desecri- 
to en la esecrit8Pk pública' del 28 de Octubre de 1.981,; b) 
Bi así lo hiciere” cumpla con lo dispuesto en el inetso 12 
del Art. 51 de la Ley de Regístro; y, c) En caso de. que no 
inscribiere dicha transferencia ,noti fique a este Intehden- 
cia de Compañías su negativa de inscripción.  . ' 

ARTICULO QUINTO.- Disponer que el Registrador Mercan- 
til del Cantón Cuayaquil: a) Inscriba la referida escri- 
tura pública y esta Resolución, en el Regístro a su cargo, 
de acuerdo con el Art. 139 de la Ley de Comp nas al Art. 
3” del D.S, N” 733, del 22 de Agosto de 1975; b) Cump 
con las demás prescrip ciones contenidas en la Ley de Rez Sepia 
tro y.en el Art, 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO SEXTO,- Disponer que los Notarios 12 y 42 de 
este Cantón, tomen razón el contenido de la escritura 

. pública que se manda a inscribir, al margen de la matríz de 
Se la otorgada el 27 de Diciembre de 1.954 por la cual se 

, constituyó la compañía,como sociedad anónima y la del 22 de 
_Diciembro de 1. 96% mediante la cual se tranaformó en Compa- 
TLa: de Respensabilidad Limitada. 

<% COMUNÍQUESE. - Dada y- Firmád: 
Compañías, en Guayaquil, a Í: 

      

      

    

tendencia de 

Dr. £mflio Rómero Párducei 
_ INTENDENTE DE COMPASIAS 

 



5 * 

CERTIFICO QUE "HOY j QUEDA INSCRITO EL APORTE. DE -FoJks- *z, 

2489 a 2520 298 DEL "EeGISTRO DE PROPIEDAD Y ANOTADO BAJO EL 
J 

É£ 201 vet “EPERTORIO, GUAYAQUIL ENERO SIETE DE MIL NOVE- 
P 

CIENTOS) OCHENTA Y DOS .«- EL REGISTRADOR DE--LA- 'ROPIE- 

  

DAD 

DR. JÓHN DUNN HARREIRÓ 

> Registrador de la Propiedad del 

Cantón Guayaquil 

Ñ . CERTIFICO QUE HOY j Se TOMÓ NOTA DE ESTA "“ESOLUCIÓN 

7814 oe Secistro DE PROPIEDAD DE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y 

CUATRO, AL .MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN RESPECTIVA .- 

QUIL ENERO. SIETE DE MIL 

GISTRADOR "DE LA 'ROPIEDA 
   

   

  

UÍ 
DD OHN DUNN BARREINO 

UL de la Propiedad del 

Cantón Guayaquil 

  

     

   
número 811 del Repertorio.- Guayaquil, ve 

ochenta y dos.- El Registrador Mercantil. 

Per ls a ? - 

CERTIFICO: Que con fechá de hoy, 8 e tomó nota de lo ordenado en la ante 

rior Resolución a fojas 4.534 del Registro Mercantil de 1.954; 7.922 de 

mismo Registro de 1,964; y, 23.536 de igual Regifstro de 1.981, al mar; 

A FOJA 

GUAYA — 

  

- 

VECIENTOS OCHENTA Y DOS «- EL ReE- 

9 

 


